
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.270 Sexta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2023

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 047/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/857661
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrícula: 
57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotado na Coordenação 
da Central de Abastecimento da Farmácia - (CCAF), Telefone (91)-4009-
0339, E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal 
do Contrato nº 002/2023/FSCMPA, oriundo do Pregão SRP Nº 057/2022/
FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCM-
PA com a empresa POLYMEDH EIRELI, CNPJ: 63.848.345/0001-10, ten-
do como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS LIQUIDOS, POMA-
DAS E SUSPENSÕES.
II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3, car-
go: Assistente Administrativo, Lotada na Coordenação da Central de Abasteci-
mento da Farmácia - (CCAF), Telefone (91)-4009-0339, santacasacaf@gmail.
com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de janeiro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 899444
PORTARIA Nº 053/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/857661
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrícu-
la: 57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotado na Coordena-
ção da Central de Abastecimento da Farmácia - (CCAF), Telefone (91)-
4009-0339, E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo 
de Fiscal do Contrato nº 008/2023/FSCMPA, oriundo do Pregão SRP Nº 
057/2022/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMPA com a empresa R C ZAGALLO MARQUES E CIA LTDA, CNPJ: 
83.929.976/0001-70, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS LIQUIDOS, POMADAS E SUSPENSÕES.
II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3, 
cargo: Assistente Administrativo, Lotada na Coordenação da Central de 
Abastecimento da Farmácia - (CCAF), Telefone (91)-4009-0339, santaca-
sacaf@gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de janeiro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 899456
PORTARIA Nº 054/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/857661
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrícula: 
57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotado na Coordenação 
da Central de Abastecimento da Farmácia - (CCAF), Telefone (91)-4009-
0339, E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal 
do Contrato nº 009/2023/FSCMPA, oriundo do Pregão SRP Nº 057/2022/
FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMPA com a empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA, CNPJ: 44.734.671/0001-51, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS LIQUIDOS, POMADAS E SUSPENSÕES.
II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3, car-
go: Assistente Administrativo, Lotada na Coordenação da Central de Abasteci-
mento da Farmácia - (CCAF), Telefone (91)-4009-0339, santacasacaf@gmail.
com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de janeiro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 899457
PORTARIA Nº 055/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/857661

RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrícula: 
57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotado na Coordenação 
da Central de Abastecimento da Farmácia - (CCAF), Telefone (91)-4009-
0339, E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal 
do Contrato nº 010/2023/FSCMPA, oriundo do Pregão SRP Nº 057/2022/
FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMPA com a empresa MEDBRANDS DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP, CNPJ: 
27.256.185/0001-56, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS LIQUIDOS, POMADAS E SUSPENSÕES.
II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3, 
cargo: Assistente Administrativo, Lotada na Coordenação da Central de 
Abastecimento da Farmácia - (CCAF), Telefone (91)-4009-0339, santaca-
sacaf@gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de janeiro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 899458
PORTARIA Nº 048/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/857661
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrícula: 
57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotado na Coordenação da 
Central de Abastecimento da Farmácia - (CCAF), Telefone (91)-4009-0339, 
E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 003/2023/FSCMPA, oriundo do Pregão SRP Nº 057/2022/FS-
CMPA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA 
com a empresa UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA, CNPJ: 21.595.464/0001-
68, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS LIQUIDOS, PO-
MADAS E SUSPENSÕES.
II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3, 
cargo: Assistente Administrativo, Lotada na Coordenação da Central de 
Abastecimento da Farmácia - (CCAF), Telefone (91)-4009-0339, santaca-
sacaf@gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de janeiro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 899447
PORTARIA Nº 049/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/857661
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrícula: 
57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotado na Coordenação da 
Central de Abastecimento da Farmácia - (CCAF), Telefone (91)-4009-0339, 
E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 004/2023/FSCMPA, oriundo do Pregão SRP Nº 057/2022/FS-
CMPA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA 
com a empresa MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
94.389.400/0001-84, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS LIQUIDOS, POMADAS E SUSPENSÕES.
II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3, 
cargo: Assistente Administrativo, Lotada na Coordenação da Central de 
Abastecimento da Farmácia - (CCAF), Telefone (91)-4009-0339, santaca-
sacaf@gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de janeiro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 899449
PORTARIA Nº 050/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/857661
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrícula: 
57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotado na Coordenação da 
Central de Abastecimento da Farmácia - (CCAF), Telefone (91)-4009-0339, 
E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 005/2023/FSCMPA, oriundo do Pregão SRP Nº 057/2022/FS-
CMPA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA 
com a empresa A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 32.137.731/0001-70, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS LIQUIDOS, POMADAS E SUSPENSÕES.


